



*AB Holding Bornholm ApS, c/o Anders Bjerregaard  
Strandvejen 121  
3700 Rønne*

*CVR-nummer: 38898760*

**ÅRSRAPPORT**  
*1. oktober 2022 - 30. september 2023*

(6. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 5/1 2024

  
\_\_\_\_\_  
Anders Kjøbeløv Bjerregaard  
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang .....	4

**Ledelsesberetning mv.**

Selskabsoplysninger .....	6
Ledelsesberetning .....	7

**Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023**

Anvendt regnskabspraksis .....	8
Resultatopgørelse .....	10
Balance .....	11
Egenkapitalopgørelse .....	13
Noter .....	14

SELSKABSOPLYSNINGER

**Selskabet** AB Holding Bornholm ApS, c/o Anders Bjerregaard  
Strandvejen 121  
3700 Rønne

E-mail: ab@steenbergs.dk

CVR-nr.: 38 89 87 60

Kommune: Bornholm

Regnskabsår: 1. oktober - 30. september

**Direktion** Anders Kjølbeløv Bjerregaard

**Pengeinstitut** Nykredit Bank A/S  
Store Torv 15  
3700 Rønne

**Revisor** Rønne Revision I/S  
Store Torvegade 12, 1  
3700 Rønne

**Revisorteam** Anders Kofoed  
Betina Lou

## LEDELSESBERETNING

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter har bestået i at fungere som holdingselskab.

### **Usædvanlige forhold**

Der har ingen særlige forhold været, som skønnes at have påvirket selskabets samlede resultat.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

### **Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør t.kr. 2.794, hvilket anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på t.kr. 6.348, og en egenkapital på t.kr. 5.456.

### **Resultatfordeling**

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

### **Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### **Den forventede udvikling i regnskabsåret 2022/23**

Der forventes en uændret aktivitet og indtjening for regnskabsåret 2022/23.

RESULTATOPGØRELSE  
1. OKTOBER 2022 - 30. SEPTEMBER 2023

	2022/23	2021/22 kr. 1000
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	<b>-11.805</b>	<b>-9</b>
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....	<b>-11.805</b>	<b>-9</b>
1 Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....	2.784.375	2.546
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder .....	38.750	0
Andre finansielle omkostninger .....	-11.566	-1
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....	<b>2.799.754</b>	<b>2.536</b>
2 Skat af årets resultat.....	-5.918	2
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	<b>2.793.836</b>	<b>2.538</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret .....	517.800	114
Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode.....	2.784.375	2.546
Overført resultat.....	-508.339	-122
<b>DISPONERET I ALT</b> .....	<b>2.793.836</b>	<b>2.538</b>
Ekstraordinært udbytte efter regnskabsårets udløb .....	200.000	0

BALANCE PR. 30. SEPTEMBER 2023  
 AKTIVER

	2023	2022 kr. 1000
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....	3.992.467	3.158
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....	1.550.000	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> .....	<b>5.542.467</b>	<b>3.158</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b> .....	<b>5.542.467</b>	<b>3.158</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....	38.750	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....	612.172	710
Udskudt skatteaktiv .....	567	6
<b>Tilgodehavender</b> .....	<b>651.489</b>	<b>716</b>
<b>Likvide beholdninger</b> .....	<b>154.141</b>	<b>26</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b> .....	<b>805.630</b>	<b>742</b>
<b>AKTIVER</b> .....	<b>6.348.097</b>	<b>3.900</b>

BALANCE PR. 30. SEPTEMBER 2023  
PASSIVER

	2023	2022 kr. 1000
Virksomhedskapital.....	50.000	50
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode.....	3.342.467	2.558
Overført resultat.....	2.063.978	572
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>5.456.445</b>	<b>3.180</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	6.000	6
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	50.000	0
Selskabsskat.....	829.482	708
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse.....	6.170	6
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>891.652</b>	<b>720</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>	<b>891.652</b>	<b>720</b>
<b>PASSIVER.....</b>	<b>6.348.097</b>	<b>3.900</b>

4 Eventualposter mv.

EGENKAPITALOPGØRELSE

	2023	2022 kr. 1000
Virksomhedskapital primo .....	50.000	50
<b>Virksomhedskapital ultimo .....</b>	<b>50.000</b>	<b>50</b>
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode primo .....	2.558.092	662
Vedtaget udbytte i datterselskab.....	-2.000.000	-650
Årets bevægelse, resultatdisponering .....	2.784.375	2.546
<b>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode ultimo .....</b>	<b>3.342.467</b>	<b>2.558</b>
Overført resultat, primo .....	572.317	44
Årets resultat.....	9.461	-8
Foreslået udbytte .....	-517.800	-114
Vedtaget udbytte i datterselskab.....	2.000.000	650
<b>Overført resultat ultimo.....</b>	<b>2.063.978</b>	<b>572</b>
Ekstraordinært udbytte .....	517.800	114
Udloddet udbytte .....	-517.800	-114
<b>Forslag til udbytte for regnskabsåret ultimo .....</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>5.456.445</b>	<b>3.180</b>

NOTER

	2022/23	2021/22 kr. 1000
<b>1 Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Steenbergs tegnestue ApS		
Resultatandele fra tilknyttede virksomheder efter skat .....	2.747.078	2.546
<b>Steenbergs tegnestue ApS i alt.....</b>	<b>2.747.078</b>	<b>2.546</b>
AB Invest Bornholm ApS		
Resultatandele fra tilknyttede virksomheder efter skat .....	37.297	0
<b>AB Invest Bornholm ApS i alt.....</b>	<b>37.297</b>	<b>0</b>
	<b>2.784.375</b>	<b>2.546</b>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets resultat.....	0	-2
Regulering af udskudt skat .....	5.918	0
	<b>5.918</b>	<b>-2</b>

NOTER

	2023	2022 kr. 1000
<b>3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Steenbergs tegnestue ApS		
Kostpris, primo .....	600.000	600
Kostpris 30. september 2023	600.000	600
Op- og nedskrivninger primo .....	2.558.092	662
Årets resultatandele .....	2.747.078	2.546
Udloddet udbytte .....	-2.000.000	-650
Op- og nedskrivninger 30. september 2023	3.305.170	2.558
<b>Steenbergs tegnestue ApS i alt.....</b>	<b>3.905.170</b>	<b>3.158</b>
AB Invest Bornholm ApS		
Tilgang i årets løb.....	50.000	0
Kostpris 30. september 2023	50.000	0
Årets resultatandele .....	37.297	0
Op- og nedskrivninger 30. september 2023	37.297	0
<b>AB Invest Bornholm ApS i alt.....</b>	<b>87.297</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023.....</b>	<b>3.992.467</b>	<b>3.158</b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kan specificeres således:

Navn, Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Resultat
Steenbergs tegnestue ApS, Bornholm	100%	kr. 3.905.170	kr. 2.747.078
AB Invest Bornholm ApS, Bornholm	100%	kr. 87.297	kr. 37.297

NOTER

	2023	2022
		kr. 1000

**4 Eventualposter mv.**

**Eventualaktiver**

Selskabet råder ikke over aktiver ud over, hvad der fremgår af balancen.

**Eventualforpligtelser**

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte m.v. indenfor sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse på skyldige selskabsskatter og kildeskatter på udbytte udgør t.kr. 829 pr. 30. september 2023. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.